
Příloha k protokolu o SZZ č.........................           Diplomant: Martina Polívková 
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice           
Katedra:germanistiky           Aprobace: AJ-NJ/ZŠ 
Datum odevzdání posudku diplomové práce: 
16.5.2006 

       Recenzent*) 
       Vedoucí*)      diplomové práce 

        Mgr.Jana Kusová 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Strukturwandel in Bayern nach 1945/Reforma hospodá řské 
struktury v Bavorsku po roce 1945 

 
(téma) 

 
 
 
Ve své práci Strukturwandel in Bayern nach 1945 se Matina Polívková věnuje 

poválečným bavorským dějinám. Autorka se zaměřuje na přeměnu agrárního státu Bavorsko 
v jednu z hospodářsky a technologicky nejvyspělejších spolkových zemí. Po obecném 
představení Bavorska následuje analýza stavu po roce 1945, která je východiskem celé další 
práce. Autorka se postupně věnuje významných segmentům hospodářství, jejichž vývoj 
umožnil dnešní hospodářské úspěchy Bavorska, neopomíjí ani podporu výzkumu a vědy, 
které se staly oporou bavorského hospodářského zázraku. Ve druhé části práce autorka 
zkoumá dnešní politické rozdělení Bavorska a představuje jednotlivá území z hlediska jejich 
hospodářské atraktivity. 
 

Práce vykazuje logickou strukturu a výstavbu, jednotlivé kapitoly na sebe vhodně 
navazují. Ve výsledku autorka zpracovala velmi informativní a zároveň plynulý a čtivý text, 
který je jazykově i graficky na vysoké úrovni. Práce obsahuje všechny formální náležitosti. 

V práci lze najít několik málo gramatických chyb. Po formální stránce autorka 
nestandardně cituje některé tituly sekundární literatury v poznámkách pod čarou. Úvod práce 
by neměl být v 1.os.sg. a vzhledem ke kvalitní stati by mohl být obsáhlejší závěr práce. 

 
Práci považuji za velmi kvalitní, doporučuji ji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit 

známkou výborně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

-výborně- 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: 
............................................................................... 

 
 
 

________________________                                                                                                                                                                 
podpis oponentky diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    16.5. 
V Českých Budějovicích dne ................................. 2006........... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
    
 
 
 


